
十五中校区の皆様へ 

豊中市立第十五中学校 

スクールカウンセラー 杉山 旭 

                         

スクールカウンセラーからのお知らせ 

 

 春陽の候となりましたが、外出もままならずお疲れもあるかと存じますが、終わらぬ冬は

なく、来る春に飛躍を目ざして今は力を蓄えておきましょう。 

 保護者の皆様におかれましては、お子様のご入学、ご進級、おめでとうございます！ 

 

 さて、今年度も十五中でスクールカウンセラーをさせていただくこととなりました臨床

心理士の杉山旭（すぎやま きょく）と申します。 

 新型コロナウィルスの影響が、学校生活を始め至るところにおよび、ストレスを感じてい

たり、不安を抱えていたりする児童生徒の皆さん、保護者の皆様もおられることと思います。

学校が休業中もスクールカウンセラーは通常通り火曜日に出勤しております。 

 

 このような社会情勢の中ですので、対面による相談は難しいのですが、当面の間、電話で

相談をお受けすることはできます。今後、対面による相談が可能になりましたら、改めてご

連絡いたします。 

 

お子様のこと等で気になることがございましたら、お気軽にお電話にてご相談ください。 

   

 

 

スクールカウンセラー出勤日（１学期） 

   ５月 １２日、１９日、２６日 

   ６月  ２日、 ９日、１６日、２３日、３０日 

   ７月  ７日、１４日 

 

  相談時間：午前１０時００分 ～ 午後４時４５分 

 

  ℡(十五中)：０６－６８４８－６７６１・６７６２ 

 

※休業期間中は、上記の時間内に十五中へお電話ください。その際、十五中職員にカウ

ンセリングの旨お伝えいただければ、スクールカウンセラーにおつなぎ致します。 


